d) über das Vermögen des Vereins ein Insolvenzverfahren beantragt oder 

eröffnet bzw. eine außergerichtliche Schuldenbereinigung nach der 

Insolvenzordnung betrieben wird. 

(4) Eine Kündigung muss schriftlich erfolgen.  

§ 5 Grundmiete 

(1) Die monatliche Gesamtmiete beträgt 4.064,08 Euro (viertausendvierundsechzig Euro 

acht Cent) inklusive der derzeit geltenden Umsatzsteuer.  

§ 6 Zahlung der Grundmiete 

(1) Die Grundmiete ist im Voraus, spätestens am 3. Werktag eines jeden Monats unter 

Angabe des Kassenzeichens xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx